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Punkt pielęgniarski
Tel: 89 53 86 431

Sala intensywnej terapii
Tel: 89 53 86 579
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Opieka pośrednia
Tel: 89 67 09 172

Opieka ciągła
Tel: 89 67 09 173

Informacji o stanie zdrowia dziecka udziela:

lekarz dyżurny ( wyłącznie o dzieciach nowonarodzonych i noworodkach w stanie
zagrożenia życia) – w godzinach popołudniowych i w dni wolne od pracy,

lekarz prowadzący – w dni robocze w godz. 12-14.



Informacje telefoniczne udzielane są wyłącznie osobom upoważnionym do otrzymywania
informacji na temat  stanu zdrowia dziecka tylko w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia dziecka

W imieniu personelu Oddziału Neonatologii i Intensywnej Terapii Noworodka mamy zaszczyt
powitać Państwa na naszej stronie internetowej, w której przedstawiamy niezbędne i pomocne

informacje na temat naszej działalności.

Z poważaniem
lek. Joanna Mgeładze-Arciuch – Koordynator Oddziału

mgr Beata Dołżycka – Pielęgniarka Oddziałowa

 Oddział Neonatologii i Intensywnej Terapii Noworodka posiada III- najwyższy w trójstopniowej
skali stopień referencyjności.

 Prowadzimy diagnostykę i leczenie noworodków:
– urodzonych w naszym szpitalu

– przeniesionych z innych  szpitali
– przyjętych z domu przed ukończeniem okresu noworodkowego

Oddział składa się  z  czterech  odcinków, na których świadczymy usługi w następującym
zakresie:

Noworodki  Zdrowe  – w systemie rooming-in (matka z dzieckiem) zapewniamy 
nieograniczony kontakt matki i dziecka od chwili narodzin do wypisu ze szpitala. Dbamy o



bezpośredni i nieprzerwany   kontakt noworodka z matką „ skóra do skóry” przez 2 h po
porodzie (posiadamy certyfikat „Maluchy na brzuchy”), a następnie zachęcamy mamy do
karmienia piersią,  wspieramy w opanowaniu technik przystawiania do piersi, pobudzania

laktacji, oferujemy profesjonalną pomoc doradcy laktacyjnego. Wszystkie czynności
pielęgnacyjne i badanie lekarskie odbywają się w obecności matek. Realizujemy obowiązek

szczepień ochronnych i testów przesiewowych ( słuchu i metabolicznych)

Intensywna Terapia Noworodka – prowadzimy  intensywny nadzór i leczenie wymagające
wysokospecjalistycznych procedur medycznych w przypadkach:

– powikłań wcześniactwa i skrajnego wcześniactwa;
– niewydolności krążeniowo-oddechowej wymagającej wsparcia oddechowego lub wentylacji

mechanicznej lub innych zaawansowanych technik leczenia;
– ciężkich zakażeń, wad wrodzonych, problemów neurologicznych, hematologicznych, w tym

konfliktu serologicznego;
– powikłań matczynej cukrzycy, nadciśnienia tętniczego, w tym rzucawki i stanu

przedrzucawkowego;
– innych zaawansowanych działań podtrzymujących życie ciężko chorych noworodków, jak np.:

żywienie pozajelitowe, drenaż opłucnej, otrzewnej, transfuzje wymienne, leczenie
przeciwdrgawkowe;

– prowadzimy terapię hipotermią leczniczą w przypadku dzieci z niedotlenieniem
okołoporodowym.



Opieka Ciągła – wzmożona opieka pielęgniarska i lekarska nad noworodkiem chorym,
zazwyczaj wcześniakiem lub z małą masą urodzeniową czy wadą wrodzoną wymagającym

dalszej hospitalizacji po zakończeniu intensywnej terapii.

Opieka Pośrednia – leczenie noworodka, który nie wymaga intensywnej terapii, ale
krótkotrwałej obserwacji, monitorowania parametrów życiowych, postępowania diagnostyczno-

leczniczego.

W każdej z w/w stref umożliwiamy rodzicom bezpośredni kontakt ze swoimi dziećmi,
zapewniamy możliwość kangurowania noworodków, o ile pozwala na to stan ich zdrowia i

aktywne uczestniczenie w pielęgnacji i karmieniu swoich pociech. Dzieciom, którym z przyczyn
losowych lub medycznych (choroba matki) brakuje lub nie mogą być karmione pokarmem z

piersi własnej matki oferujemy mleko z Banku Mleka Kobiecego.

Stosujemy immunizację wcześniaków celem profilaktyki zakażeń RSV.
Prowadzimy wczesną diagnostykę w kierunku retinopatii wcześniaczej (badanie dna oka) oraz

wczesną rehabilitację noworodków urodzonych przedwcześnie.

Oddział wyposażony jest w najnowocześniejszy sprzęt diagnostyczny, monitorujący i leczniczy. 
Wykonujemy przyłóżkową diagnostykę ultrasonograficzną i echokardiograficzną, diagnostykę

laboratoryjną (w tym z użyciem mikrometod), bakteriologiczną i rentgenowską.

Pracownicy ON i ITN realizują zajęcia dydaktyczne ze studentami  Collegium Medicum UWM w



Olsztynie.
Zespół lekarski i pielęgniarski aktywnie poszerza wiedzę merytoryczną i praktyczna poprzez

uczestnictwo w licznych szkoleniach i kursach
Posiadamy akredytację na prowadzenie stażu z neonatologii do specjalizacji z pediatrii i

neonatologii.
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Łukasz Osiński, specjalista neonatologii

Wawrzyniec Pruszak, specjalista neonatologii
Anna Lew-Tusk, specjalista neonatologii



Aleksandra Wandel, specjalista neonatologii
Malwina Malińska-Amrozy, specjalista neonatologii

Lekarze rezydenci:

lek. Joanna Łojewska Ciszek
lek. Natalia Bałuch

lek. Katarzyna Borsuk

Historia oddziału
Oddział stworzony z myślą o najmłodszych powstał 1 lutego 1971 r. Przez ponad pół wieku
zrobił milowe kroki w diagnostyce i leczeniu wcześniaków. Początki neonatologii w Szpitalu
Wojewódzkim nie były łatwe. Głównym problemem był brak specjalistycznej aparatury, np.

respiratorów, pomp infuzyjnych i monitorów bezdechu.

Z każdym rokiem zwiększa się zakres i poziom świadczonych przez oddział usług:

Pierwszy worek Ambu oddział otrzymał w 1975 r. Dzięki niemu można było podawać
wcześniakom tlen pod ciśnieniem i prowadzić wentylację zaintubowanego dziecka.

W 1988 r. wyposażenie oddziału wzbogaciło się o respirator.
Od 1990 r. oddział ma do dyspozycji pierwsze lampy do fototerapii, pompy infuzyjne,

kolejne respiratory i inkubatory.
W roku 1993 po raz pierwszy do leczenia niewydolności oddechowej u bardzo małych



wcześniaków w oddziale podano Surfaktant.
Lata 1998-2004 to czas, kiedy oddział otrzymał najwięcej specjalistycznej aparatury. W

ramach programu "Poprawa opieki perinatalnej" Ministerstwo Zdrowia przeznaczyło
dużą kwotę na zakup sprzętu, m.in. na pulsoksymetry, kardiomonitor, pompy infuzyjne,

inkubatory, respiratory.
W 2000 r. wprowadzono badania okulistyczne w kierunku retinopatii wcześniaczej.

W 2002 r. Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przekazała wysokiej klasy
aparat USG z kolorowym Dopplerem, w następnym zaś roku aparaty Inflant Flow do

wspomagania oddechu u noworodków, aparat do badania słuchu, wysokiej klasy
inkubator do intensywnej opieki nad noworodkiem i przyłóżkowy aparat RTG. 

Oddział Neonatologii i Intensywnej Terapii Noworodka jest jedną z największych tego typu
placówek w województwie warmińsko-mazurskim.  Świadczy usługi na III poziomie

referencyjności w specjalności neonatologia. Do jego głównych zadań należą leczenie,
diagnostyka i opieka nad chorymi i urodzonymi przedwcześnie noworodkami. Coraz lepsza
opieka nad noworodkiem, wynikająca z postępu medycyny, ochrona przed bólem poprzez

stosowanie nieinwazyjnych metod diagnostyki i leczenia, z eliminacją doznań niekorzystnych w
myśl zasady "developmental care" to dążenie pracowników oddziału.

Najmniejsze uratowane przez zespół Oddziału Neonatologii i Intensywnej Terapii Noworodka
ważyło 410 gramów.

Szpital Wojewódzki nagrodzony złotym medalem za opiekę poporodową



Znaleźliśmy się w rankingu „Maluchy na brzuchy” za wysoki wskaźnik wsparcia dwugodzinnego
i nieprzerwanego kontaktu skóra do skóry po porodzie drogami natury (dane z ankiet Fundacji

Rodzić po Ludzku z lat 2020-2022 zebrane w sierpniu 2022 r.).
Szpital otrzymał złoty medal przyznawany placówkom, które stosują dwugodzinny kontakt

skóra do skóry przynajmniej w 80 % porodów drogami natury.
– Cieszymy się bardzo, że ten aspekt opieki okołoporodowej jest tak dobrze realizowany w

Państwa placówce – napisały organizatorki rankingu „Maluchy na brzuchy 2023”.
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie także w poprzednich edycjach rankingu

„Maluchy na brzuchy” zajmował wysokie miejsca.
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